

単 価 合 意 書

令和6年8月19日に契約した真人遊水地整備その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月02日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県十日町市山本町1-71-2

氏名 株式会社 村山土建

代表取締役社長 村山 政文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		80,542,947	
河川土工		式	1		13,550,854	
掘削工(ICT)		式	1		2,619,000	
掘削(ICT)	土砂	m3	5,400	274	1,479,600	
掘削	土砂	m3	5,400	211	1,139,400	
盛土工		式	1		1,023,264	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	5,538	664,560	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	480	747.3	358,704	
盛土工(ICT)		式	1		2,220,480	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	9,600	231.3	2,220,480	
法面整形工(ICT)		式	1		7,688,110	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	785	86,350	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,880	497.4	1,432,512	
法面整形(盛土部)(ICT)	築立法面整形	m2	2,310	787.8	1,819,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,963,950	
土材料	粘性土					
		m3	760	1,823	1,385,480	
排水構造物工						
		式	1		45,133,012	
作業土工						
		式	1		2,822,309	
床掘り	土砂					
		式	1		181,794	
埋戻し						
		式	1		1,815,040	
埋戻し						
		式	1		140,560	
基面整正						
		式	1		684,915	
排水路工						
		式	1		23,357,977	
現場打基礎	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m	379	5,726	2,170,154	
現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	1	63,292	63,292	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	7	60,959	426,713	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	RM2-H1.2-U1-N0.5					
		m2	677	24,393	16,514,061	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	125	7,820	977,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	27	57,743	1,559,061	
底張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	61	24,894	1,518,534	
吐口	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	128,662	128,662	
側溝工		式	1		13,383,504	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000	m	145	9,212	1,335,740	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B450-L2000	m	203	7,065	1,434,195	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (再利用撤去・据付け)	BF-Ⅰ-B450-L2000	m	12	5,584	67,008	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B500-L2000	m	436	8,003	3,489,308	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅰ-B600-L2000	m	545	8,722	4,753,490	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-Ⅱ-B600-L2000	m	51	11,736	598,536	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-H300×B300-L2000	m	108	6,759	729,972	
側溝蓋	CB-500-L1000	枚	25	6,213	155,325	
側溝蓋	CB-600-L1000	枚	70	6,769	473,830	
側溝蓋	HF-H300×B300用	枚	20	3,115	62,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	12	16,939	203,268	
屈折	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	6	13,422	80,532	
管渠工						
		式	1		838,013	
遠心ボックスカルバート	CSB-I-D500-L2400					
		m	7	35,619	249,333	
遠心ボックスカルバート	CSB-I-D600-L2400					
		m	10	47,036	470,360	
暗渠排水管	VU ϕ 100					
		m	80	1,479	118,320	
函渠工						
		式	1		2,308,302	
プレキャストボックス	BF-BOX-500-L2000					
		m	20	34,206	684,120	
プレキャストボックス	BF-BOX-600-L2000					
		m	42	38,671	1,624,182	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,422,907	
現場打ち集水桝	MC種(800 $\times$ 800 $\times$ 500) 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	1	61,132	61,132	
現場打ち集水桝	MD種(1200 $\times$ 1200 $\times$ 500) 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	1	87,384	87,384	
現場打ち集水桝	MF種(1200 $\times$ 1200 $\times$ 1900) 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	1	293,682	293,682	
現場打ち集水桝 (第1号水槽工)	ME種(1000 $\times$ 1000 $\times$ 1000) 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		箇所	1	146,157	146,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (第2号水槽工)	ME種(1000×1000×1000) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	106,155	106,155	
現場打ち集水桝 (第3号水槽工)	MD種(900×900×900) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	126,202	378,606	
現場打ち集水桝 (第4号水槽工)	MD種(800×800×800) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	106,155	212,310	
現場打ち集水桝 (第5号水槽工)	MD種(800×800×800) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	75,931	75,931	
現場打ち集水桝 (接続桝工)	MD種(800×800×800) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	106,155	1,061,550	
カルハート工		式	1		6,954,355	
プレキャストカルハート工		式	1		5,639,627	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B3000-H1200	m	8.7	648,233	5,639,627	
プレキャスト擁壁工		式	1		701,334	
プレキャスト擁壁	LW-H1610-A I -1120	m	9	77,926	701,334	
地覆工		式	1		613,394	
場所打地覆	24-12-40BB W/C≦55%	m	34	18,041	613,394	
防護柵工		式	1		249,440	
路側防護柵工		式	1		249,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブトレール	塗装品 Gr-B4-2B	m	16	15,590	249,440	
付帯道路工		式	1		4,802,265	
アスファルト舗装工		式	1		4,802,265	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	1,950	707.7	1,380,015	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 t=50mm	m2	1,950	1,755	3,422,250	
構造物撤去工		式	1		132,490	
構造物取壊し工		式	1		76,140	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	7,614	76,140	
運搬処理工		式	1		56,350	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		19,950	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,640	36,400	
仮設工		式	1		9,720,531	
工事用道路工		式	1		328,638	
敷砂利	RC-40 t=100mm	式	1		40,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		288,448	
仮水路工						
		式	1		9,391,893	
床掘り	土砂					
		式	1		144,105	
埋戻し						
		式	1		202,860	
暗渠排水管						
		式	1		9,044,928	
直接工事費						
		式	1		80,542,947	
共通仮設費						
		式	1		8,792,526	
共通仮設費						
		式	1		2,534,346	
運搬費						
		式	1		591,296	
仮設材運搬費						
		式	1		591,296	
技術管理費						
		式	1		1,130,252	
保守管理(ICT)						
		式	1		86,008	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,244	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		812,798	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,258,180	
純工事費		式	1		89,335,473	
現場管理費		式	1		24,675,527	
工事原価		式	1		114,011,000	
一般管理費等		式	1		18,989,000	
工事価格		式	1		133,000,000	
消費税相当額		式	1		13,300,000	
工事費計		式	1		146,300,000	